<sup>5</sup> 9 d'octubre.

quamuis supra omnes mundi regiones sit habundans in fructibus et signanter in frumento,  
85 ordeo, fabis, succura, bumbace et canna fistulis, tamen in pomis et piris que in occidentalibus  
regionibus reperiuntur, totaliter est sterilis et infructuosa. Ipsa etiam omni tempore anni,  
tempore inundationis fluuii excepto, uariarum herbarum, rosarum floribus decoratur et  
pulchrificatur, qui suo uigore delectant uisum, suo odore olfaciunt olfactum et suo sapore  
reficiunt gustum. Et hinc est quod in aqua roseacea odoriferissima et nobilissima primatum  
90 optinet et apicem perfectionis.

Ipsa etiam boues nutrit mire magnitudinis et altitudinis, et oues uelut bouiculas, quarum  
quedam habent caudas semirotondas, pingues nimis, latissimas atque lanosas, quandoque  
.LXX. libras ponderantes; quedam uero grossas, pingues, lanosas et talaras, quarum omnium  
105 habent cornua curua et breuia, et aures quandoque pedem et amplius in longitudine, habens  
latas ualde in parte anteriori et uelut aures canis uenatici continue pendentes. Et earum capita  
in parte anteriori sunt uelut fossarium curua et mirabiliter ad colligendum de terra bladum et  
herbas apta. Et hec conuenienter ualde, quia ipsa terra non habundat in nemoribus nec  
arboribus, nisi fructiferis tantum. Et hinc est quod lignamenta pro edificiis construendis non  
100 habet nisi de terra Christianorum, que ad eos, Dei timore postposito, per manus mercatorum  
eorundem portantur in non modicam equitatis et iustitie lesionem et animarum portantium,  
pro dolor!, eternam dampnationem. || Quedam uero capris aliarum regionum in omnibus sunt  
conformes.

f. 18<sup>v</sup>

Ipsa utique est camelorum nutrix et mater innumerabilium. Et hoc propter eius summam  
105 plenitudinem et leuitatem, lapidum carentiam et pluuiarum. Raro uel nunquam enim ibi  
lapides inueniuntur quibus offenduntur, nisi in locis certis uel determinatis. Ipsa enim in

---

**85.** bumbace] bombace A ~ canna fistulis] canna fistulis A || **89.** et nobilissima] *om.* A: *altera manu in margine scribit* || **91.** etiam] *om.* N,G || **96.** uenatici] uenati A: *supra corrigitur* || **97.** fossarium] fossorium E || **98.** non...nemoribus] in nemoribus non abundat N,G || **99.** lignamenta] ligamenta A || **100.** mercatorum] mercatoris A || **101.** modicam] modicum A || **105.** plenitudinem] planitudinem N,G,E ~ *carentiam* et] etiam A || **105-106.** raro uel nunquam...offenduntur] raro enim ibi...offenduntur uel nunquam A.